
Triumf 
Zagłębia!
Interferie Zagłębie Lubin wygra-
ły XI Memoriał im. Henry-
ka Kruglińskiego. 
Dla lubińskiej dru-
żyny była to już 
piąta z rzędu wy-
grana w memo-
riale. W finale 
podopieczne Bożeny Karkut poko-
nały Gorodniczankę Grodno. 

reklama

Radni 
się pomylili
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Nieuwaga czy niewiedza?
Radny miejski Roman Rozmysłowski na kilka dni zmienił 
miejsce zamieszkania. Z tego powodu może stracić 
mandat radnego.

Odznaczenia w urodziny
Firma pol-miedź Trans ma już 40 lat. Z okazji 
jubileuszu, najbardziej doświadczeni 
pracownicy otrzymali odznaczenia państwowe. 2ÂÂ6ÂÂ

sport

Lodowe mikołajki

Czy radni miejscy z 
komisji bezpieczeństwa 
i porządku publicznego 
na czele z Krzysztofem 
olszowiakiem 
pomylili się, 
składając doniesienie 
na komendanta 
lubińskiej policji? po 
piśmie skierowanym 
do komendanta 
wojewódzkiego policji, 
w lubinie pojawili 
się kontrolerzy. 
Nie wykryto jednak 
żadnych uchybień.

Już w sobotę, 6 grudnia, na lubińskiej ulicy przy 
Centrum Kultury Muza stanie bryła lodu, z której 
artysta rzeźbiarz Ryszard Zarycki na oczach prze-
chodniów stworzy Królową Śniegu. Przez cały czas 
towarzyszyć mu będą Mikołaje z kieszeniami wy-
pchanymi słodyczami dla najmłodszych lubinian.

Â 3

Nie będzie parkingu, 
targowisko zostaje

Kupcy się cieszą
Targowisko na Polnym ÐÐ zostaje. Nie będzie parkingu,  

        a handlowcy będą mogli prowadzić swój interes na-
dal w tym samym miejscu – taką decyzję podjęto w 
Urzędzie Miejskim po spotkaniu z kupcami z owego 
bazaru.

W październiku tego roku kupcy handlujący na tar-
gowisku na polnym dostali wypowiedzenia swoich 
umów. W miejscu, w którym od 20 lat stoją budy han-
dlowe, na początku przyszłego roku miał powstać par-
king dla mieszkańców. Handlowcy nie chcieli jednak 
opuszczać swojego miejsca pracy. ponieważ głównym 
powodem likwidacji targowiska był jego wygląd – sta-
re budy szpeciły otoczenie, a kupcy gotowi byli z włas-
nych środków postawić nowe pawilony, prezydent mia-
sta zdecydował się przychylić do ich próśb. 

– W połowie grudnia mamy dostać pisma odwołu-
jące wypowiedzenia naszych umów – mówi Ryszard 
Barczewski, jeden z kupców z polnego. – miasto obie-
cało uzbroić ten teren – będzie prąd, toalety i ogrodze-
nie. A my z własnych pieniędzy postawimy pawilony 
handlowe.

Jego słowa potwierdza lubiński Urząd miejski. Teraz 
kupcy czekają na pisemne poświadczenie tej deklaracji.

– Na razie mamy zapewnienie pana naczelnika Dłu-
bały. Cieszymy się z tego, co usłyszeliśmy – dodaje Bar-
czewski.

Marta Czachórska
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Akcja pod hasłem „pomoc dla 
Renaty” ruszyła w naszym regio-
nie na początku września. Dzięki 
licznym akcjom charytatywnym do 
dzisiaj udało się już zebrać 336 ty-
sięcy złotych. Do pełnego sukcesu 
brakuje już niewiele, ponieważ ope-
racja będzie możliwa, jeśli na kon-
cie fundacji zbierającej pieniądze 
dla Renaty zgromadzona zostanie 
się równowartość 100 tys. euro.

Do Wiednia Renata pojechała z 
przyjaciółką Natalią oraz sanitariu-
szami z Niepublicznego Zakładu 
opieki Zdrowotnej Falck medycy-
na Region opolski. Została tam 
poddana serii badań. ich wyniki za-
decydują, czy zostanie zakwalifiko-
wana na listę oczekujących na daw-
cę w austriackiej klinice. Na szczęś-
cie w Wiedniu na przeszczep nikt 
nie czeka dłużej niż pół roku. 

– Denerwuję się samą podróżą, 
na szczęście jedzie ze mną koleżan-
ka Natalia, która z pewnością bę-
dzie podtrzymywać mnie na duchu. 
Boję się też wyników konsultacji, 
obawiam się, że po badaniach mo-
że okazać się, że nie nadaję się do 
przeszczepu, albo że termin prze-
szczepu musi się odwlec w czasie. 
po kwalifikacjach i badaniach do-
wiem się czy nadaję się do prze-
szczepu i czy zgodzą się przyjąć 
mnie na listę oczekujących – mówi-

ła Renata tuż przed wyjazdem do 
Wiednia.

Nad podróżą Renaty czuwali sa-
nitariusze z Kędzierzyna Koźle, któ-
rych darem był bezpłatny przejazd 
do austriackiej kliniki w nowoczes-
nym ambulansie, wyposażonym w 
odpowiedni sprzęt. 

– Będziemy jechać powoli ze 
względu na warunki atmosferycz-
ne nie możemy ryzykować, bo wie-
ziemy pacjentkę, a to nasz najdroż-
szy skarb. po uzyskaniu informacji, 
że istnieje potrzeba przewiezienia 
pacjentki, poprosiliśmy zarząd o 
bezpłatne udostępnienie ambulan-
su. skrzyknęliśmy zespół, który bę-
dzie towarzyszył pani Renacie: po-
jadę ja jako lekarz, koordynator re-
gionalny, kierowca oraz ratownik 
ze stacji ratownictwa medycznego 
w Kędzierzynie Koźlu. Zarząd czę-
sto angażuje się w tego typu akcje, 
ponieważ jesteśmy dużą ogólno-
polską firmą, której podstawą jest 
ratownictwo medyczne – mówił 
Krzysztof Waszkiewicz, dyrektor 
Niepublicznego Zakładu opieki 
Zdrowotnej Falck medycyna Re-
gion opolski. 

Jak oceniają lekarze, stan Rena-
ty jest jak dotąd dość dobry. 

– pacjentka jest wydolna krąże-
niowo i oddechowo. Teraz jest już 
lepiej, ponieważ po ustawieniu 

przepływu tlenu mamy saturację 
95 procent, a więc taką dobrą satu-
rację, którą będziemy trzymać. Am-

bulans wyposażony jest w aparatu-
rę, która wskazuje nam fizyczny 
stan pani Renaty. Zamontowali-

śmy też dodatkowe butle z tlenem 
– dodaje dr Waszkiewicz. 

Mariola Samoticha

– Te odznaczenia są dla firmy, 
która ma olbrzymie doświadcze-
nie nie tylko w świadczeniu usług 
transportowych. Doświadczenia 
wynikają z 40-letniej tradycji. od-
znaczenia przyznane przez prezy-
denta polski są formą wyrażenia 
szacunku, najwyższego uznania 
dla całej firmy – stwierdza wice-
wojewoda dolnośląski Zdzisław 
Średniawski, który w imieniu pre-
zydenta wręczył odznaczenia pra-
cownikom lubińskiej spółki. 

Wyróżniający się pracownicy 
spółki otrzymali medale Za Dłu-
goletnią służbę. Wicewojewoda 
wręczył również Złoty Krzyż Za-
sługi.

– To odznaczenie to docenie-
nie mojej pracy, tym bardziej że je-
stem w okresie przedemerytal-
nym – cieszył się mieczysław Ziół-
kiewicz, pracownik pol-miedź 
Transu.

oprócz odznaczeń państwo-
wych wręczono także odznaczenia 
resortowe oraz odznaki honoro-
we, m.in. „Zasłużony dla KGHm 

pmsA”. A pracownicy, którzy 
wraz z 40-leciem firmy świętowa-
li 25-lecie swojej pracy dostali pa-
miątkowe zegarki.

– Koła muszą się kręcić, pociągi 
muszą przewozić towary, świątek 

piątek czy niedziela… może to nie 
jest taka ciężka praca fizycznie jak 
górnika, ale bardzo uciążliwa – 
stwierdza Janusz Cendrowski, pre-
zes jubilata, pol-miedź Transu.

Marta Czachórska

„Troskliwi” 
rodzice
Matka miała 2,6 promila alkoholu 
we krwi, ojciec ponad 4 promile – 
w takim stanie „opiekowali” się 
swoim 5-letnim synem. Policja za-
trzymała nietrzeźwych rodziców, 
którzy nie zważali na to, że mają 
pod opieką małe dziecko i pili alko-
hol.
O „opiekuńczych” rodzicach poli-
cję zawiadomili pracownicy MOPS-
u, którzy 27 listopada wizytowali 
jedną z lubińskich rodzin. W miesz-
kaniu zastali bowiem pijanych ro-
dziców. Pod ich opieką powinien 
przebywać 5-letni syn. Chłopcem 
na szczęście zaopiekował się je-
den z sąsiadów. Po badaniu lekar-
skim, chłopca przekazano pod 
opiekę dziadków. 
– Przeciwko rodzicom chłopca zo-
stanie skierowane postępowanie 
do sądu rodzinnego – informuje 
Elwira Buczek, rzeczniczka lubiń-
skiej policji.

MRT

Zginął na 
miejscu
Do śmiertelnego wypadku doszło 
26 listopada tuż po godzinie 16 w 
miejscowości Obora. W wyniku po-
trącenia śmierć poniósł 46-letni 
mieszkaniec Lubina.
Volkswagen jadący w kierunku Lu-
bina potrącił pieszego przy wylocie 
z Obory, na wysokości przystanku 
autobusowego. Kierowca zjechał 
do rowu, niestety nie udało się 
uniknąć zderzenia z pieszym, któ-
ry na skutek odniesionych obrażeń 
poniósł śmierć na miejscu. 
– Kierowca volkswagena jest prze-
słuchiwany w charakterze świad-
ka. Z jego zeznań wynika, że pieszy 
szedł całą szerokością jezdni i nie 
było szans go wyminąć. O winie za-
decyduje wynik postępowania w 
sprawie wypadku – informuje Elwi-
ra Buczek, oficer prasowy lubiń-
skiej policji. 

MS

Szukają 
świadków 
wypadku
Lubińska policja szuka świadków 
wypadku, do którego doszło 24 li-
stopada około 16.20 na skrzyżo-
waniu ulic Kościuszki i Księcia Lu-
dwika. Kierowca samochodu oso-
bowego potrącił pieszego, po czym 
oddalił z miejsca zdarzenia.
–Kierowca samochodu osobowe-
go potrącił pieszego na oznakowa-
nym przejściu dla pieszych i zbiegł. 
Jak ustalili policjanci, był to praw-
dopodobnie renault lub peugeot 
205 koloru czerwonego o począt-
kowych numerach rejestracyjnych 
DJA – wyjaśnia Elwira Buczek, ofi-
cer prasowy lubińskiej policji.
Osoby, które były świadkami tego 
zdarzenia lub mogą pomóc w 
ustaleniu osoby kierującej pojaz-
dem, proszone są o kontakt z poli-
cją. Można zgłosić się osobiście do 
Komendy Policji przy ul. Tragutta 3, 
pokój 23, lub telefonicznie 997 lub 
076 8406 326.

MS
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Nadchodzi 6 grudnia. Dzień, w którym dzieci na całym świe-

cie niecierpliwie czekają na przybycie świętego Mikołaja. Ob-

chodzenie domów przez Świętego i rozdawanie upominków jest 

zwyczajem znanym w Polsce już w XIX wieku. I chyba od tam-

tego czasu niewiele się zmieniło. 

Jestem pod wrażeniem zjawiska Świętego Mikołaja. Gdyby 

go nie było, świat byłby znacznie uboższy i smutniejszy. Na ten 

czas miasto nabiera świątecznego wystroju. Na ulicach robi się 

przytulnie, a w prawie każdym sklepie wita nas sylwetka Miko-

łaja. Co najciekawsze, obiecuje się dobrym dzieciom piękne pre-

zenty, a niegrzecznym rózgę. Ach gdyby było tak zawsze…

Pamiętam, że jak byłam małą dziewczynką, to jak każde dzie-

cko czekałam na Mikołaja. Nigdy nie wiedziałam, czy byłam wy-

starczająco grzeczna, aby otrzymać prezent, bo przecież Miko-

łaj nas obserwuje i zna wszystkie nasze, nawet najdrobniejsze 

przewinienia. Zawsze więc obiecywałam sobie czekać na niego, 

żeby zauważyć, kiedy przychodzi i jak wygląda, oraz w razie po-

trzeby wytłumaczyć się. Niestety nigdy mi się to nie udawało, a 

jedynie co roku znajdowałam schowane pod poduszką prezen-

ty.

Szkoda, że z bajki o Świętym Mikołaju tak szybko się wyra-

sta. Ale na szczęście zawsze pozostaje... Gwiazdor!

Wioletta Słabicka
redaktor naczelna

wioletta.slabicka@pressmedial.pl

Nigdy Nie wiedziałam, 
czy byłam 

wystarczająco 
grzeczNa, aby 

otrzymać prezeNt
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Pol-Miedź Trans świętowała 40-lecie

Odznaczenia w urodziny
Firma Pol-miedź Trans ÐÐ ma już 40 lat. Z okazji tego jubileuszu, najbardziej doświadczeni pracownicy 

         otrzymali odznaczenia państwowe.
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Wyróżniający się pracownicy spółki otrzymali Medale Za 
Długoletnią Służbę. Wicewojewoda wręczył również Zło-
ty Krzyż Zasługi

ReNaTa Pojechała Na koNSulTacje do WiedNia

WyNiKi ZADeCyDUJą 
o pRZesZCZepie

Seria przeprowadzonych badań zadecyduje, czy Renata Jędrak, mieszkanka podlubińskiego ÐÐ           Pieszkowa, zostanie zakwalifikowana na listę oczekujących na przeszczep płuca. 24 listopada Renata pojechała do Wiednia, 
gdzie została poddana wstępnym badaniom przeprowadzonym przez austriackich lekarzy.

Do Wiednia Renata pojechała 
z przyjaciółką Natalią oraz per-
sonelem medycznym z Niepub-
licznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej Falck Medycyna Region 
Opolski

Wyróżniający się pracownicy spółki otrzymali Medale Za Długoletnią 
Służbę. Wicewojewoda wręczył również Złoty Krzyż Zasługi
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koNTRola koMeNdy Nie WykaZała żadNych uchybień

RADNi się pomylili?
Czy radni miejscy z komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego na czele z Krzysztofem Olszowiakiem pomylili się, składając doniesienie na komendan- ÐÐ          ta lubińskiej policji? Po piśmie skierowanym do komendanta wojewódzkiego policji, w Lubinie pojawili się kontrolerzy. Nie wykryto jednak żadnych uchy-

bień. Radni na razie nie chcą komentować wyników kontroli.

Czy komendant lubińskiej po-
licji jest zdolny do właściwego wy-
konywania swoich obowiązków? – 
takie pytanie zadali radni, składa-
jąc doniesienie do województwa. 
Jako argument za złym zarządza-
niem lubińskim komisariatem po-
dano m.in. przykład komputerów 
kupionych z budżetu miasta, któ-
re czekały siedem miesięcy na ode-
branie z magazynu czy też dotacji 
w wysokości 50 tys. zł z budżetu 
miasta na dosprzętowienie funk-
cjonariuszy, która od stycznia cze-
ka na wykorzystanie przez poli-
cjantów.

Kontrola 
z województwa

– po otrzymaniu pisma od rad-
nych komendant wojewódzki po-
licji niezwłocznie zlecił policjan-
tom wydziału kontroli zbadanie 
okoliczności sprawy. Dokładnie 

sprawdzono zarzuty oraz stan fak-
tyczny, prace kontrolne prowadzo-
ne zarówno w komendzie policji, 
jak i w starostwie, nie potwierdzi-
ły żadnego z zarzutów – informu-
je paweł petrykowski, rzecznik 

prasowy Komendy Wojewódzkiej 
policji we Wrocławiu.

oczyszczenia komendanta ze 
stawianych mu zarzutów na razie 
nie chce komentować strona 
oskarżająca, czyli radni, którzy zło-
żyli doniesienie. Czyżby zdawali 
sobie sprawę ze swojej pomyłki?

Radny Olszowiak 
nie komentuje

– Trudno odnosić się do infor-
macji, które jak na razie są tylko 
doniesieniami prasowymi. Na ra-
zie nie znam treści uzasadnienia, 
dopiero kiedy dotrze ono do ko-
misji, wówczas będziemy mogli 
się do niego odnieść. Trudno coś 
komentować, jeśli nie ma się peł-
nej informacji – mówi Krzysztof 
olszowiak, przewodniczący ko-
misji porządku publicznego i bez-
pieczeństwa w radzie miejskiej.

Komendant lubińskiej policji 

od początku twierdził, że zarzuty 
są bezpodstawne.

Utrudniają 
pracę policji

– W żaden sposób nie obawia-
łem się wyników kontroli, chociaż-
by z tego względu, że doskonale 
znam pracę podległej mi komen-
dy, znam ludzi tutaj pracujących i 
darzę ich pełnym zaufaniem. mu-
szę podkreślić jedno: wielokrotne 
kontrolowanie tego samego zda-
rzenia, jak to np. miało miejsce z 
trzykrotnym kontrolowaniem re-
dukowania służby dyżurnej w ko-
misariacie, powoduje, że dochodzi 
do zakłóceń pracy komendy i na 
pewno nie służy to podniesieniu 
bezpieczeństwa na terenie miasta. 
Chodzi o to, że kontrolującym mu-
simy poświęcić sporo czasu i część 
pracy, którą moglibyśmy skiero-
wać gdzie indziej – powiedział Ar-

kadiusz Rawski, komendant lu-
bińskiej policji w wywiadzie dla 
TVl odra. 

Mariola Samoticha

Arkadiusz Rawski, komendant 
lubińskiej policji

– W żaden sposób nie obawia-
łem się wyników kontroli. Do-
skonale znam pracę podle-
głej mi komendy, znam ludzi 
tutaj pracujących i darzę ich 

pełnym zaufaniem.

Czy komendant lubińskiej policji 
jest zdolny do właściwego wyko-
nywania swoich obowiązków? – 
takie pytanie zadali radni, składa-
jąc doniesienie do województwa

burzliwa sesja rady miejskiej

Nie będzie więcej taksówek
na razie w ÐÐ Lubinie nie przybędzie taksówek. Radni miejscy, którzy mieli podjąć decyzję w sprawie wydania nowych licencji taksówkarskich, chcie- 

         li bowiem najpierw zapoznać się z opiniami taksówkarzy i rzecznika praw konsumentów. Ponieważ prawo nakłada na gminy obowiązek podjęcia 
uchwały w sprawie przydzielenia nowych licencji na kolejny rok najpóźniej do 30 listopada roku poprzedzającego, nie tak szybko na lubińskie ulice 
wyjadą nowe taksówki.

Na decyzję radnych w sprawie przydzielenia 
nowych licencji lubińscy taksówkarze będą 

musieli poczekać
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Dyskusja nad tą uchwałą była 
bardzo burzliwa, jednak nie za 
sprawą radnych, ale taksówkarzy, 
którzy przyszli na sesję. pojawili 
się bowiem zarówno przeciwnicy 
wprowadzenia nowych licencji, 
jak i zwolennicy. 

– Nam potrzeba tych ludzi. 
odeszło od nas dziesięć osób, któ-
rych nam brakuje. mamy na tyle 
pracy, że te 10 licencji jest nam po-
trzebnych. Nie chcemy emerytów  
i rencistów lecz ludzi na pełny etat 
– powiedział Rudolf Bieleń z Ha-
lo Taxi, która ubiega się o dodat-
kowe licencje.

– W przyszłości by to procen-
towało, trzeba myśleć przyszłoś-
ciowo… – argumentował Józef 
Burczyc, prezes korporacji Halo 
Taxi.

odmienne zdanie w tej spra-
wie prezentowali taksówkarze z 
echo Taxi. Według nich pracy jest 
mało, a taksówkarze długo czeka-
ją na kolejne zgłoszenia kursów. 

– Z taksówki klienci korzysta-
ją okazjonalnie, na przykład jak ja-
dą gdzieś na wódkę. Jak my ma-
my dociągnąć do emerytury? Dla-
czego nikt nie przejedzie się po po-
stojach i nie sprawdzi ile stoi tak-
sówek. przecież my nawet małe 
telewizory pokupowaliśmy do sa-
mochodów, żeby nie nudzić się na 
postoju, bo człowiek głupieje od 
tego stania – żalił się Zbigniew Ga-
las z echo Taxi, który wraz z kole-
gami z Radio Taxi protestował 
przeciwko wprowadzeniu 
większej liczby 

taksówek w mieście.
Na decyzję radnych w sprawie 

przydzielenia nowych licencji lu-
bińscy taksówkarze będą musieli 
poczekać. Radni chcą zapoznać się 
z opiniami przedstawicieli wszyst-
kich korporacji taksówkarskich 
oraz rzecznika praw konsumenta, 
zanim zdecydują o nowych licen-
cjach. Chcą, choć zapoznali się z 
nimi już wcześniej. Były one bo-
wiem dołączone do poprzedniej 
uchwały zaproponowanej przez 
prezydenta Roberta Raczyńskie-
go, która brzmiała identycznie. 

– Nowa uchwała nie wprowa-
dzała żadnych zmian, czyli była to 

ta sama uchwała. Wydane wcześ-
niej opinie są cały czas wiążące i 
zasadne – komentuje Ryszard 
Dąbrowski z Urzędu miejskiego.

Jak mówią lubińscy urzędnicy, 
odsunięcie przez radnych decyzji 
w sprawie tej uchwały jest jedno-
znaczne z tym, że w przyszłym ro-
ku nie zostaną wydane żadne li-
cencje dla taksówkarzy. Ustawa o 
transporcie drogowym nakłada 
bowiem obowiązek określenia 
przez gminy liczby nowych licen-
cji najpóźniej do 30 listopada ro-
ku poprzedniego, a kolejna sesja 
odbędzie się później.

Marta Czachórska

Z okazji Święta Górniczego
Składam wszystkim górnikom najserdeczniejsze 

życzenia zdrowia, szczęścia górniczego, 
pomyślności w życiu rodzinnym oraz satysfakcji 
z pracy. Niech wasza ciężka praca zawsze będzie 

bezpieczna, niech radość zagości w waszych 
sercach, a smutki niech odejdą w zapomnienie. 

W każdym dniu niech szacunek 
i odwaga będą atutem w trudach waszej 

podziemnej pracy.

Prezydent Lubina Robert Raczyński
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Krzysztof Olszowiak, 
radny miejski

– Trudno odnosić się do infor-
macji, które są tylko 

doniesieniami prasowymi.  
Na razie nie znam  

treści uzasadnienia.
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RadNy RoMaN RoZMySłoWSki uTRaci SWój MaNdaT?

NieWieDZA
RADNeGo?

Radny miejski Roman Rozmysłowski na kilka dni zmienił miejsce zamieszkania. Z Lubina przemeldo- ÐÐ            wał się do Polkowic, a po kilku dniach, gdy media ogłosiły, że z tego powodu może stracić mandat radnego, 
wrócił do Lubina. Było już jednak za późno. Teraz o tym, czy przestanie pełnić funkcję radnego zadecyduje rada 
miejska.

– Dziwi fakt, że radny z 14-letnim 
stażem nie zna prawa dotyczącego 
wykonywania mandatu radnego – 
stwierdza Krzysztof maj, rzecznik 
Urzędu miejskiego w lubinie.

Czy rzeczywiście radny Rozmy-
słowski nie zdawał sobie sprawy z 
konsekwencji zmiany miejsca za-
mieszkania, nie udało nam się do-
wiedzieć, ponieważ nie odbiera tele-
fonu, a jego sekretarka twierdzi, że 
wyjechał i przez dłuższy czas będzie 
nieuchwytny.

Z Lubina do Polkowic

W połowie listopada Roman 
Rozmysłowski wymeldował się z lu-
bina i zameldował w polkowicach. A 
według ordynacji wyborczej, aby 
móc pełnić funkcję radnego, w jego 
przypadku miejskiego, musi miesz-
kać na terenie lubina. po kilku 
dniach, gdy o sprawie powiadomiła 
TVl odra, Rozmysłowski zameldo-
wał się z powrotem w lubinie. Było 
już jednak za późno. W trybie 
pilnym zwołana została se-
sja rady miejskiej. W czwar-
tek, 27 listopada, radni mie-
li zdecydować o tym, czy 
Rozmysłowski utraci man-
dat czy też nie, bo jak mówi ar-
tykuł 190 ordynacji wybor-
czej: „wygaśnięcie mandatu 

radnego stwierdza rada w drodze 
uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od 
wystąpienia przyczyny wygaśnięcia 
mandatu (…) przed podjęciem 
uchwały o wygaśnięciu mandatu na-
leży umożliwić radnemu złożenie 
wyjaśnień”.

Radni mają wątpliwości

– mam wątpliwości, czy jest stu-
procentowa przesłanka, aby w tym 
przypadku pozbawić radnego man-
datu. Z mojej wiedzy wynika, że 
sprawa nie jest taka 
prosta – mówił 
przed sesją prze-
wodniczący ra-
dy miejskiej ma-
rek Bubnowski. 
– Radny Roz-
mysłowski utra-
cił prawo 
wybor-
c z e 

na kilka dni, dziś już je ma. mam 
wątpliwości, czy skutecznie to pra-
wo utracił. Co prawda ordynacja wy-
borcza mówi, że musi być zameldo-
wany, ale nie zawsze tak musi być, o 
czym świadczą wyroki sądów. Bę-
dziemy to rozstrzygać na najbliższej 
sesji rady miejskiej.

Radny Rozmysłowski nie pojawił 
się jednak na sesji. ostatecznie przy-
jęto wniosek przewodniczącego 
marka Bubnowskiego, aby zwrócić 
się w tej sprawie o opinię do wydzia-
łu nadzoru i kontroli w dolnośląskim 
Urzędzie marszałkowskim oraz do 

okręgowego Komisarza Wybor-
czego w legnicy. 

W ocenie dyrektora wydzia-
łu nadzoru i kontroli w dolnoślą-
skim Urzędzie marszałkowskim 
Jacka Dżedzyka, radny Rozmy-

słowski przemeldowując 
się stracił pra-

wo wyborcze 
i tym samym 

mandat 
radnego.

 
 
 

 
 

 

– przez 13 dni nie był mieszkańcem 
lubina. Jest to nietypowa sytuacja. 
W tym przypadku przerwana zosta-
ła ciągłość zameldowania. W mojej 
ocenie radny stracił więc prawo wy-
borcze – mówi dyrektor Dżedzyk. 

Wkroczy wojewoda

Jeśli rada i na kolejnej sesji nie 
podejmie uchwały w tej sprawie 
lub nie wygasi mandatu radnemu 
Rozmysłowskiemu, wkroczy woje-
woda, który wyda zarządzenie za-
stępcze. 

– orzecznictwo sądu jest jedno-
znaczne w tej sprawie. Radny Roz-
mysłowski przestanie być radnym. 
Jeżeli rada miejska nie podejmie 
uchwały, wtedy wkroczy nadzór wo-
jewody. przedłuży to tylko procedu-
rę, natomiast utrata mandatu jest 
nieodwołalna – dodaje Krzysztof 
maj, rzecznik Urzędu miejskiego.

W razie utraty mandatu radnego 
przez Romana Rozmysłowskiego, 
jego miejsce zajmie osoba z listy wy-
borczej, która otrzymała kolejny wy-
nik, czyli iwona Janus.

Marta Czachórska

Jeśli rada i na kolejnej sesji nie podejmie 
uchwały w tej sprawie lub wygasi manda-
tu radnemu Rozmysłowskiemu, wkroczy 
wojewoda, który wyda w zarządzenie za-
stępcze

Fot. Archiwum WL

dwaj lubinianie próbowali oszukać policję

Wymyślone przestępstwa
dwaj mężczyźni zgłosili ÐÐ na lubińskiej komendzie, że padli ofiarą przestępstwa. Jeden twierdził, że został napadnięty i obrabowany, drugi, 

         że ukradziono mu samochód. Obaj kłamali. Chcieli oszukać policjantów, ale im się nie udało.

pierwszy z mężczyzn zgło-
sił się na lubińską komendę 19 
listopada. opowiedział poli-
cjantom historię o tym, jak go 
napadnięto i obrabowano.

– powiedział policjantom, 
że spowodował kolizję po tym 
jak drogę zajechały mu dwa 
auta. mieli z nich wysiąść męż-
czyźni, którzy spryskali zgła-
szającego gazem i zrabowali 
pieniądze oraz przewożoną bi-
żuterię, a także dokumenty na 
łączną kwotę 290 tys. zł – re-
lacjonuje elwira Buczek, 
rzeczniczka lubińskiej policji.

Funkcjonariusze w trakcie 
śledztwa ustalili, że zgłaszane 
przestępstwo nie mogło mieć 
miejsca. przeszukano miesz-
kanie mężczyzny, który je 

zgłosił, i znaleziono dokumen-
ty, które jak twierdził mu 
ukradziono. Biżuterię i pienią-
dze zaś, jak się później okaza-
ło, „poszkodowany” sobie wy-
myślił.

– obecnie trwają ustalenia 
z lubińską prokuraturą odnoś-
nie zarzutów, jakie mogą być 
mężczyźnie przedstawione – 
dodaje rzeczniczka lubińskiej 
policji.

Kilka dni później, 22 listo-
pada, na policję zgłosił się ko-
lejny mężczyzna, który próbo-
wał wmówić policjantom, że 
został okradziony, tym razem 
chodziło o samochód. 

– Według zgłaszającego, 
samochód był zaparkowany 
pod jego domem od godziny 

18 w sobotę, a kradzież stwier-
dził dopiero rano. Jednak w 
trakcie prowadzonych czyn-
ności policjanci skojarzyli 
zgłoszenie z nocną kolizją, w 
której ten sam samochód 
uszkodził na ulicy parkowej w 
lubinie trzy inne auta, a kie-
rowca zbiegł z miejsca zdarze-
nia. mężczyzna przyznał się, 
że zgłoszenie nie jest prawdzi-
we i że chciał w ten sposób 
uniknąć odpowiedzialności za 
spowodowaną kolizję – wy-
jaśnia elwira Buczek.

mężczyźnie za fałszywe 
zgłoszenie o przestępstwie 
grozi grzywna i kara ograni-
czenia lub pozbawienia wol-
ności do lat dwóch.

Marta Czachórska

legnicki Park Technologiczny podnosi kapitał

W Letii rusza telecentrum
o Prawie 7,5 ÐÐ mln zł zwiększył się kapitał zakładowy spółki podległej  

         KGHM, Letia Legnicki Park Technologiczny. Największy udziałowiec, 
czyli Polska Miedź, wniósł do spółki legnickie grunty o wartości 4,1 mln 
zł, a inny udziałowiec – województwo dolnośląskie – przekazał firmie 
budynek za 3 mln zł. W obiekcie ma powstać nowoczesne centrum bi-
znesu.

uczniowie Zespołu Szkół nr 1 pomagają 
bezdomnym

Z paczkami do 
potrzebujących

swoją akcję uczniowie ÐÐ z Zespołu Szkół nr 1 rozpoczęli 2 lata temu. Z ro- 
          ku na rok coraz częściej robią paczki z żywnością i z policją rozwożą 
je po całym Lubinie, ofiarowując bezdomnym. W zeszłym tygodniu po raz 
kolejny wyruszyli w miasto z jedzeniem dla potrzebujących.

poprzez wyemitowanie 7428 
akcji o wartości nominalnej 1000 
zł każda, kapitał zakładowy został 
podwyższony o kwotę 7,428 mln 
zł. miedziowa spółka objęła 4448 
nowo wyemitowanych akcji o 
łącznej wartości nominalnej 
4,448 mln zł w zamian za wkład 
niepieniężny oraz gotówkę. 

obecnie kapitał legnickiego 
parku wynosi 27,4 mln zł. KGHm 
posiada w letii ponad 85 proc. 
udziałów, resztę, 14,51 proc. ma 
województwo dolnośląskie, a 
0,04 proc. politechnika Wrocław-
ska.

Warto dodać, że w ramach no-

woczesnego centrum biznesu, 
którego otwarcie planuje się w 
budynku letii, obok Huty miedzi 
legnica, już w marcu 2009 roku 
ma ruszyć telecentrum. pracują-
cy w nim konsultanci będą udzie-
lać telefonicznych informacji 
klientom telefonii Dialog, spółki 
w której 100 proc. udziałów nale-
ży do KGHm. 

obecnie firma Avista media 
rozpoczęła rekrutację pracowni-
ków. Konsultanci będą zatrud-
niani etapami. Łącznie na 100 
stanowiskach zatrudnienie ma 
znaleźć 140 osób. 

Mariola Samoticha

Wolontariusze z lubińskiej szkoły swoją akcję 
przeprowadzają każdej zimy
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– Za każdym razem przygoto-
wujemy około 10 paczek. W tym 
roku takie wyjazdy będziemy orga-
nizować co miesiąc, przez całą zi-
mę – mówi Barbara Czekajło, opie-
kunka klubu wolontariusza z Ze-
społu szkół nr 1. – pierwszy wyjazd 
mamy już za sobą, dziś drugi.

Uczniowie objeżdżają z lubińską 
policją miejsca, gdzie najczęściej 
można spotkać bezdomnych. Do pa-
czek wkładają między innymi cu-
kier, mąkę, makaron, ryż, czyli pod-
stawowe produkty żywnościowe. 
Wszystkie pochodzą ze zbiórek, któ-
re od czasu do czasu organizowane 
są w miejskich hipermarketach. 

– Większość zebranej w ten 
sposób żywności przeznaczana jest 
dla uczniów naszej szkoły, którzy 

znajdują się w trudnej sytuacji. 
Część zaś trafia do podopiecznych 
klubu wolontariusza, czyli dzieci z 
miasta oraz właśnie bezdomnych 
– wyjaśnia Barbara Czekajło. 

Żywność to jednak nie wszyst-
ko, czego potrzebują bezdomni. 
Jak mówią wolontariusze z Zs nr 
1, teraz najbardziej przydałyby się 
kurtki i koce. 

– Umówiliśmy się z probosz-
czem parafii Jana Bosko, że jeśli 
ktoś będzie chciał ofiarować kurt-
ki lub koce dla bezdomnych, może 
je zostawić w jadłodajni przy Jana 
Bosko. my je potem odbierzemy i 
w przyszłym miesiącu przekażemy 
potrzebującym – dodaje Barbara 
Czekajło.

Marta Czachórska
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Warsztaty robienia świątecznych kartek

Idą święta
mikołaje i reniFery ÐÐ z kartonu, bałwany i śnieg z waty to tylko niektóre ze świątecznych motywów, jakie wy- 

         korzystali na swoich kartkach uczniowie Gimnazjum nr 4. Wzięli oni udział w warsztatach robienia świątecznych kar-
tek zorganizowanych przez Miejski Impresariat Kultury. Była to generalna próba przed warsztatami dla dorosłych.

– Właściwie jest to inicjatywa Twór-
czego Kręgu Kobiet. miejski impresa-
riat Kultury wcielił ją w życie – mówi 
małgorzata Życzkowska-Czesak, dy-
rektor miK-u. – Warsztatami w szko-
le chcemy przetestować ten pomysł, 
ponieważ już wkrótce organizujemy 
podobne zajęcia dla dorosłych. 

Zajęcia robienia kartek świątecz-

nych dla dorosłych odbędą się 8 grud-
nia. Wszelkie materiały niezbędne do 
zrobienia świątecznej kartki zapewnia 
organizator. Chętni muszą przynieść ze 
sobą tylko nożyczki. liczba wolnych 
miejsc jest ograniczona. Jeśli ktoś 
chciałby wziąć udział w warsztatach, 
powinien więc jak najszybciej zadzwo-
nić pod numer 076 749 69 69. 

pomysł już chwycił. Uczniom i a z 
Gimnazjum nr 4, którzy jako pierwsi 
wykonywali kartki świąteczne w ra-
mach warsztatów zorganizowanych 
przez miK, bardzo się podobało.

– Ciekawe zajęcia – stwierdza ma-
rysia Dajnowska, uczennica Gimna-
zjum nr 4.

Marta Czachórska
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– Ciekawe zajęcia – mówi jed-
na z uczennic Gimnazjum nr 4 
Marysia Dajnowska, która 
wzięła udział w warsztatach

kRóloWa ŚNiegu WyRZeźbioNa W bRyle lodu

loDoWe 
miKoŁAJKi

Wiosnę przywitaliśmy w oryginalny sposób – przy Centrum Kultury Muza stanęła rzeźba symbolizują- ÐÐ            cą tę porę roku. Zimę rozpoczniemy podobnie. Już w sobotę, 6 grudnia, na lubińskiej ulicy znowu stanie 
bryła lodu, z której artysta rzeźbiarz Ryszard Zarycki na oczach przechodniów stworzy Królową Śniegu. 
Przez cały czas towarzyszyć mu będą Mikołaje z kieszeniami wypchanymi słodyczami dla najmłodszych 
lubinian.

– liczymy, że grudniowa po-
goda będzie bardziej sprzyjają-
ca niż wiosenna. A lodowa rzeź-
ba przetrwa nieco dłużej niż po-
przednio – mówi małgorzata 
Życzkowska-Czesak, dyrektor 
miejskiego impresariatu Kultu-
ry, który zajmuje się organiza-
cją imprezy.

Artysta rzeźbiarz rozpocznie 
pracę około godziny 11. przez 
cały czas będzie można obser-
wować jego zmagania z bryłą lo-
du. Wieczorem zaś gotowe już 
dzieło zostanie podświetlone, a 
lubinianie w zależności od po-
gody, będą mogli je podziwiać 
przez kilka dni.

Zaryckiemu przez cały czas 
towarzyszyć będą mikołaje. 
młodzież z warsztatów teatral-
nych z miK-u w czerwonych mi-
kołajowych czapkach i płasz-
czach rozdawać będzie słodycze 
dzieciom. Najmłodsi, którzy 
przyjdą pod Centrum Kultury 
muza, będą mogli również wziąć 

udział w zabawach przygotowa-
nych specjalnie z myślą o nich.

– około godziny 13 z happe-
ningiem wystąpi Teatr Formy z 
Wrocławia – dodaje dyrektor 
Życzkowska-Czesak. – Zapra-
szamy wszystkich, aby popa-
trzeć na niezwykłą pracę rzeź-
biarza, który dokłada wielkiej 
staranności i tworzy w takiej 
kruchej materii. Warto przyjść 
z dziećmi, które również będą 
miały zapewnioną rozrywkę.

Dla tych, którzy nie będą mo-
gli pojawić się w sobotę pod 
Centrum Kultury muza, Telewi-
zja Regionalna przygotuje rela-
cje na żywo z imprezy. Będzie 
można je zobaczyć w sobotę kil-
ka razy, między godziną 11 a 
14.

przypominamy, że Telewizja 
Regionalna dostępna jest na ka-
nale C41 w pełnym pakiecie sie-
ci UpC.

Marta Czachórska

Za ochronę środowiska otrzymali nagrody

Ekolodzy rekordziści
w Tym roku ÐÐ uczniowie lubińskich szkół w ramach akcji „Czystość dla 

          Lubina” zebrali ponad 3,5 tony zużytych baterii. Rekordzista, Michał 
Kanjerski uczeń Szkoły Podstawowej nr 9 uskładał ich aż 1788 sztuk. 
Wśród placówek oświatowych najskuteczniejsza okazała się Szkoła Pod-
stawowa nr 8.

Akcja „Czystość dla lubina” od-
bywa się systematycznie od 1997 
roku. Zainicjował ją i prowadzi 
Urząd miejski. przez cały rok ucz-
niowie lubińskich szkół zbierają 
odpady, segregując je odpowied-
nio: zużyte baterie, opakowania 
aluminiowe i makulatura. ponad-
to każda ze szkół, która włącza się 
do akcji, we własnym zakresie or-
ganizuje konkursy, prelekcje, wy-
stawy i akcje informacyjne doty-
czące surowców wtórnych i zbiór-
ki odpadów.

Właśnie rozstrzygnięto kolejną 
edycję tej akcji. W tym roku przy-
łączyło się do niej 35 miejskich pla-
cówek oświatowych. pobito zeszło-
roczny rekord i zebrano w sumie 
3,5 tony zużytych baterii, czyli o 
730 kg więcej niż poprzednio. Naj-
lepsza w gromadzeniu zużytych 
baterii okazała się szkoła podsta-
wowa nr 8, która uskładała ich aż 

298 kg. Tylko trochę gorsze były 
szkoła podstawowa nr 12 (250 kg) 
i przedszkole nr 14 (240 kg). 

policzono również, który z ucz-
niów zgromadził najwięcej baterii. 
Bezkonkurencyjny okazał się mi-
chał Kanjerski ze szkoły podsta-
wowej nr 9. Dużą skutecznością w 
gromadzeniu baterii wykazała się 
także 6-letnia Natalia Badaczew-
ska z przedszkola nr 6.

– Baterie zbierać pomagała mi 
mama – wyznaje Natalia, która 
uskładała ich 1398 sztuk.

– mi pomagała mama, tata, cio-
cia… – zaczyna wymieniać jej 
młodsza o rok koleżanka, Kamila 
Romaniuk, która w konkursie za-
jęła czwarte miejsce.

Najlepsi zbieracze odpadów 
otrzymali nagrody ufundowane 
przez prezydenta lubina, Roberta 
Raczyńskiego.

Marta Czachórska
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6-letnia Natalia Badaczew-
ska i 5-letnia z Kamila Ro-
maniuk Przedszkola nr 6
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4.12 CZWARTEK
14.30, 16.15, 18.00, 20.00 PIORUN  USA/b.o./14 i 16, DS
15.30  TFP – RYSA POL/15/14 i 16, SK
17.15  TFP – CZTERY NOCE Z ANNĄ  POL/15/14 i 16, SK
19.00  TFP – TO NIE TAK JAK MYŚLISZ, KOTKU POL/15/14 i 16, SK
20.45  TFP – 33 SCENY Z ŻYCIA POL/15/14 i 16, SK

5.12 PIĄTEK
14.30, 16.15, 18.00, 20.00 PIORUN USA/b.o./14 i 16, DS
17.00  MAX PAYNE USA/15/14 i 16, SK
19.00  NOCE W RODANTHE USA/15/14 i 16, SK
20.45  PIŁA V USA/15/14 i 16, SK

6.12 SOBOTA
14.30, 16.15, 18.00, 20.00 PIORUN USA/b.o./14 i 16, DS
17.00  MAX PAYNE USA/15/14 i 16, SK
19.00  NOCE W RODANTHE USA/15/14 i 16, SK
20.45  PIŁA V USA/15/14 i 16, SK

7.12 NIEDZIELA
14.30, 16.15, 18.00, 20.00 PIORUN USA/b.o./14 i 16, DS
17.00  MAX PAYNE USA/15/14 i 16, SK
19.00  NOCE W RODANTHE USA/15/14 i 16, SK
20.45  PIŁA V USA/15/14 i 16, SK

8.12 PONIEDZIAŁEK
14.00, 15.45, 17.30 PIORUN USA/b.o./14, SK
19.15  NOCE W RODANTHE USA/15/14, SK
21.00  MAX PAYNE USA/15/14, SK
21.30  PIŁA V USA/15/14, DS

9.12 WTOREK
14.30, 16.15, 20.00 PIORUN USA/b.o./14 i 16, DS
17.00  MAX PAYNE USA/15/14 i 16, SK
18.00  DKF – NA KRAWĘDZI NIEBA TUR/15/10 i 25K, DS
19.00  NOCE W RODANTHE USA/15/14 i 16, SK
20.45  PIŁA V USA/15/14 i 16, SK

10.12 ŚRODA
14.30, 16.15, 18.00, 20.00 PIORUN USA/b.o./14 i 16, DS
17.00  MAX PAYNE USA/15/14 i 16, SK
19.00  NOCE W RODANTHE USA/15/14 i 16, SK
00   PIŁA V USA/15/14 i 16, SK

11.12 CZWARTEK
14.30  PIORUN USA/b.o./14 i 16, DS
16.15  PIORUN USA/b.o./14 i 16, SK
18.00  MAX PAYNE USA/15/14 i 16, SK
20.00  NOCE W RODANTHE USA/15/14 i 16, SK
21.45  PIŁA V USA/15/14 i 16, SK
TFP – TYDZIEŃ FILMU POLSKIEGO, KINO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIANY REPERTUARU

Premiera

PIORUN
BolT jesT gwiazdą ÐÐ Hollywood – psim aktorem, 

         który wciela się w postać superbohatera.

Kiedy przypadkowo trafia do Nowego Jorku i roz-
poczyna podróż przez cały kraj, wierzy, że rzeczywi-
ście posiada magiczne moce – tak jak grana przez 
niego postać. Dzięki tej niezwykłej przygodzie i po-
mocy dwójki wiernych przyjaciół – bezdomnej kot-
ki i uzależnionego od telewizji chomika, Bolt odkry-
je, że aby być prawdziwym bohaterem nie potrzeba 
cudownych mocy ani magii. W polskiej wersji języ-
kowej usłyszymy m.in. Borysa szyca i Krzysztofa Ko-
walewskiego. 

Reż. Byron Howard. prod. UsA 2008, 97 min, b.o.

Premiera

NOCE W RODANTHE
adrienne willis, chcąc ÐÐ zerwać z pełnym chaosu życiem, znajduje schronienie w nadmorskim miasteczku Rodanthe na jed- 

         nej z wysp u wybrzeża Karoliny Północnej, gdzie ma zająć się przez weekend gospodą znajomej.

Niedługo po przyjeździe, gdy w wiadomościach 
pojawiają się prognozy potężnego sztormu, w go-
spodzie pojawia się gość – dr paul Flanner. Flan-
ner – jedyny gość w gospodzie – wybrał się tu nie 
po to, by spędzić weekend, lecz by zmierzyć się z 
własnym kryzysem tożsamości. W miarę zbliżania 
się sztormu oboje szukają w sobie ukojenia i w je-
den magiczny weekend nawiązują romans, który 
pozostanie na zawsze w ich pamięci. 

Reż. George C. Wolfe. Wyst. Richard Gere, Dia-
ne lane i in. prod. UsA, Australia 2008, 97 min., 
od 15 lat.

4 grudnia > godz. 18.00
Spotkania z Ludźmi Gór – Ma-
rek Rokowski „Galapagos I 
Ekwador”
Organizator: Klub Górski 
„Problem”
Klub „Pod Muzami”, wstęp 
wolny

5 grudnia > godz. 17.00
Mikołajkowy Kiermasz Plaka-
tów Filmowych
hol na parterze CK „Muza”

5 grudnia > godz. 20.00
FrontStyl Mikołajki: Peja (Po-
znań), DJ Rink (Poznań) i 
WZW – Widok Z Wieży (Lubin)
Klub „Pod Muzami”, bilety 20 
zł

6 grudnia > godz. 15.00
„Powrót Czerwonych Nosów” 
– program artystyczny dla 
dzieci w wykonaniu Teatru Na 
Walizkach z Wrocławia
Klub „Pod Muzami”, bilety 7 zł

6 grudnia > godz. 19.00
Koncert zespołu Liverpool
Klub „Pod Muzami”, bilety 12 
zł (w dniu koncertu 15 zł)

8 grudnia > godz. 19.00
Koncert zespołu Stare Dobre 
Małżeństwo
duża sala, bilety 35 zł (w dniu 
koncertu 40 zł)

11 grudnia > godz. 18.00 
Spotkania z Ludźmi Gór – An-
na i Marcin Szymczakowie 
„Jedwabnym szlakiem na 
Dach Świata”

Organizator: Klub Górski 
„Problem”
Klub „Pod Muzami”, wstęp 
wolny

11 grudnia > godz. 19.00
Lubińska Noc Kabaretowa – 
Grzegorz Halama Oklasky i 
kabaret Neo-Nówka
Organizator: Stowarzyszenie 
„Lubin Miasto Mistrzów”
duża sala, bilety 50 zł

12-14 grudnia
– Lubińskie Betlejem
12 grudnia > godz. 19.00
Koncert zespołu happysad
Klub „Pod Muzami”, bilety 25 
zł (w dniu koncertu 30 zł)

13 grudnia > godz. 13.00
„Vengo i przyjaciele” – kon-
cert świąteczny z udziałem 
góralskiego zespołu Hamer-
nik
duża sala, bilety 15 zł (w dniu 
koncertu 20 zł)

13 grudnia > godz. 14.00
I Festiwal Amatorskiej Twór-
czości Filmowej Zagłębia Mie-
dziowego – Przegląd Studen-
ckich Etiud Filmowych
sala kameralna, wstęp wolny

14 grudnia > godz. 14.00
I Festiwal Amatorskiej Twór-
czości Filmowej Zagłębia Mie-
dziowego – Konkurs Kina Nie-
zależnego i Sztuki Wideo – 
pokaz zakwalifikowanych fil-
mów i ogłoszenie wyników

sala kameralna, wstęp wolny

14 grudnia > godz. 18.00
Koncert Tercji Pikardyjskiej
duża sala, bilety 25 zł (w dniu 
koncertu 30 zł)

15 grudnia > godz. 19.00
„Przyjazne dusze” – spektakl 
Wrocławskiego Teatru Kome-
dia, gościnnie wystąpią Emilia 
Krakowska i Dorota Kamiń-
ska
Organizator: Miejski Impresa-
riat Kultury w Lubinie
duża sala, bilety 20 zł

16 grudnia > godz. 18.30 
LuPA – Lubińskie Prezentacje 
Artystyczne
Klub „Pod Muzami”, wstęp 
wolny

17 grudnia > godz. 18.00
Czesław Śpiewa – koncert
Organizator: Galeria w Dru-
karni
duża sala, bilety 45 zł

19 grudnia > godz. 10.00
Festiwal Filmów Amatorskich 
pod hasłem „My, wy, oni – 
wolność tolerancja, obowią-
zek”
Organizator: Stowarzyszenie 
Civis Europae
sala kameralna, wstęp wolny

19 grudnia > godz. 20.00
Koncert wigilijny – Jacek Miel-
carek Quartet
Klub „Pod Muzami”, wstęp 
wolny
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lubińSkie beTlejeM
Przedświąteczna uczta kulturalna

już Po raz ÐÐ szósty CK „Muza” organizuje w grudniu cykl imprez pod wspólną nazwą Lubińskie Betlejem. Mamy nadzieję, że  
         w tym gorącym przedświątecznym okresie znajdą Państwo czas na chwilę wytchnienia i skorzystają z naszych artystycznych 
propozycji, które w tym roku są wyjątkowo zróżnicowane. 

od 12 do 14 grudnia odbędą 
się: koncert grupy happysad, wy-
stęp zespołu flamenco Vengo z 
udziałem góralskiego zespołu Ha-
mernik, koncert Tercji pikardyj-
skiej oraz i Festiwal Amatorskiej 
Twórczości Filmowej Zagłębia 
miedziowego, w ramach którego 
zorganizowane zostaną pokaz 
studenckich etiud Filmowych 
oraz Konkurs Kina Niezależnego 
i sztuki Wideo.

muzyka happysad (na zdjęciu) 
to regresywny rock, dopełniony 
charakterystycznymi tekstami. 
Zespół ma na koncie ponad 300 
koncertów zagranych w całym 
kraju. 4 lata temu ukazał się ich 
debiutancki album pt. „Wszystko 
jedno”, którą magazyn „Teraz 
Rock” umieścił wśród 50 najważ-
niejszych albumów w historii pol-
skiego rocka. Kolejne płyty to: 
„podróże z i pod prąd” i „Nieprzy-
goda”. skład zespołu: Kuba Ka-
walec – Quka (wokal, gitara), Łu-
kasz Cegliński – pan latawiec (gi-
tara, wokal), Artur Telka – Artour 
(bas) i Jarek Dubiński – Dubin 
(perkusja). Koncert odbędzie się 
w Klubie „pod muzami” 12 grud-

nia o godz. 19.00. Bilety 25 zł (w 
dniu koncertu 30 zł).

Zespół tańca flamenco Vengo, 
działający w CK „muza”, zaprosił 
do udziału w świątecznym kon-
cercie góralski zespół Hamernik, 
który jest zespołem amatorskim, 
obecnie liczy ponad 30 członków 
i prezentuje autentyczny folklor 
skalnego podhala. Na koncert za-
praszamy 13 grudnia o godz. 
13.00. Bilety 15 zł (w dniu koncer-
tu 20 zł).

Tercja pikardyjska, która wy-
stąpi w dużej sali CK „muza” 14 
grudnia to najpopularniejszy ze-
spół na Ukrainie. sześciu absol-
wentów wydziału dyrygentury 
Konserwatorium we lwowie 
śpiewa a capella absolutnie 
wszystko: od muzyki sakralno-
oratoryjnej do ostrego rock’n’rolla. 
W ich repertuarze znajdują się też 
klasyczne dzieła kompozytorów z 
XVii i XiX wieku, ukraińskie 
pieśni ludowe, szlagiery muzyki 
pop, standardy jazzowe, rozpisa-
ne na głosy rockowe hity i kolędy. 
Koncert rozpocznie się o godz. 
18.00 – bilety 25 zł (w dniu kon-
certu 30 zł).

Beata Kurpińska
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Za niecałe dwa lata zabraknie mieszkań na rynku pierwotnym

CZy WARTo 
TeRAZ KUpoWAć 
miesZKANie?

ŚwiaTowy kryzys Finansowy ÐÐ spowodował ograniczenie dostępu do kredytów, zarówno dla firm, jak i osób in- 
         dywidualnych. Sytuacja ta już odcisnęła swoje piętno na rynku nieruchomości, dotykając osoby planujące 
zakup mieszkania, a w ślad za nimi również deweloperów. O obecnej sytuacji na lokalnym rynku nieruchomo-
ści rozmawialiśmy z Piotrem Fąfrowiczem – specjalistą ds. inwestycji RTBS Sp. z o.o.

Czy warto teraz kupować mieszka-
nie?

oczywiście. istnieją dwa pod-
stawowe powody, dla których 
kupowane są mieszkania. pierw-
szym z nich i najbardziej oczywi-
stym jest chęć posiadania włas-
nego „m” i jak najszybsze za-
mieszkanie w nim. Drugim po-
wodem jest dobra i bezpieczna 
lokata kapitału. 

Ostatnio coraz częściej pojawiają się 
opinie, że ceny mieszkań spadną. Czy 
wobec tego nie lepiej wstrzymać się z 
kupnem mieszka?

Rzeczywiście ceny mieszkań 
już spadają, jednak generalizo-
wanie jest w tej sytuacji błędne. 
spadek cen mieszkań dotyczy 
dużych miast, w których nowo 
wybudowanych mieszkań jest 
dużo i których ceny do tej pory 
były mocno wywindowane. przy-

kładem jest Wrocław, w którym 
średnia cena metra kw. mieszka-
nia wynosi obecnie ok. 7 000 zł. 
Biorąc pod uwagę lubiński rynek 
nieruchomości, na którym śred-
nia cena metra kw. mieszkania 
nie przekracza 4 000zł, a koszty 
budowy w obu miastach są po-
dobne, nieruchomości tanieć ra-
czej nie będą. 

Zastój na rynku nieruchomo-
ści może spowodować natomiast 
sytuację odwrotną – deweloperzy 
już zaczynają weryfikować swoje 
plany inwestycyjne na przyszłość, 
mocno je ograniczając. To z kolei 
może doprowadzić do tego, że już 
za niecałe dwa lata zabraknie 
mieszkań na rynku pierwotnym, 
co wiązałoby się znowu ze wzro-
stem cen mieszkań. 

Dlaczego zakup mieszkania jest dobrą 
i bezpieczną lokatą kapitału?

ograniczony dostęp do kre-
dytu spowoduje znaczne zwięk-
szenie popytu na wynajem 
mieszkań. osoby, które nie będą 
mogły pozwolić sobie na kupno 
własnego mieszkania, będą zmu-
szone mieszkanie wynająć. Taka 
sytuacja spowodować może zna-
czy wzrost cen wynajmu. Już dziś 
wynajem nowego mieszkania na 
Zalesiu sięga 1200÷1500 zł od-
stępnego. lokując kapitał w 
mieszkaniu można dodatkowo 
więc zarobić na jego wynajmo-
waniu. Należy także pamiętać, że 
mieszkania stosunkowo wolno 
się starzeją – mieszkanie przez 
20 lat nie traci na realnej warto-
ści, a często nawet zyskuje. Za-
tem zakup mieszkania na rynku 
lokalnym jest wciąż bardzo do-
brą i bezpieczną inwestycją.

Najstarszy węzeł kolejowy na dolnym Śląsku w TV Regionalna

Skansen Lokomotyw Parowych
lokomoTywy Parowe, sPalinowe ÐÐ i elektryczne, a także eksponaty związane z kolejnictwem oraz inne ciekawe  

          wystawy z zakresu techniki przemysłowej, rolniczej czy użytkowej zgromadzono w Muzeum Przemysłu i Ko-
lejnictwa w Jaworzynie Śląskiej. 

skansen jest najstarszym wę-
złem kolejowym w polsce. Znaj-
duje się tu największa na Dolnym 
Śląsku parowozownia wachla-
rzowa, w której zgromadzono 
około 100 sztuk zabytkowego ta-
boru normalnotorowego z okre-

su od 1890 r. do lat 70. XX w.
parowozy, które znajdują się w 

Jaworzynie Śląskiej zauważyli 
również filmowcy, wykorzystując 
je m.in. w takich produkcjach jak: 
„lalka”, „Anna Karenina” czy „Ro-
dzina połanieckich”. 

Jednak to nie jedyne atrakcje 
jakie oferuje muzeum przemysłu i 
Kolejnictwa w Jaworzynie Śląskiej. 
można je poznać odwiedzając 
skansen lub oglądając program 
„Na szlakach historii” w Telewizji 
Regionalnej.                                              WS

„Na szlakach historii”
w każdy piątek od godz. 19.15 (powtórki co godzinę)

Telewizja Regionalna dostępna jest na kanale C41 w pełnym pakiecie sieci UpC.

Chyba żaden wynalazek nie wywarł tak wyraźnego wpływu na rozwój techniczny, a przede wszystkim społeczny 
cywilizacji

Zbiór składa się z ponad 50 lokomotyw (pochodzenia polskiego, niemieckiego, austryjackiego, angielskiego 
i amerykańskiego), około 50 wagonów oraz żurawi kolejowych i pługu odśnieżnego
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– Bardzo się cie-
szę, że tak wiele osób 
uczestniczy w kur-
sach organizowanych 
w naszych Centrach 
Kształcenia na odle-
głość, tym bardziej że 
bardzo zabiegałam o 
utworzenie takiego 
centrum na terenie 
naszej gminy – mówi 
wójt gminy lubin 
irena Rogowska.

Wójt Rogowska 
wręczyła 17 absol-
wentom 59 certyfika-
tów ukończenia kur-
sów w Centrum 
Kształcenia na odle-
głość w Raszówce. 
Uroczystość odbyła 
się w Gminnym 
ośrodku Kultury w 
Raszówce podczas 
spotkania seniorów z miłoradzic, 
Raszówki i lubina. 

Centrum Kształcenia na odle-
głość w Raszówce to sala wyposa-
żona w 10 komputerów oraz facho-
wa kadra, która umożliwia okolicz-
nym mieszkańcom dokształcanie 
się w wielu dziedzinach. oferta 
placówki jest bogata – proponuje 

ona ponad 50 bezpłatnych kursów, 
m.in. z języka polskiego, historii, 
zarządzania kadrami, użytkowa-
nia komputerów, bezpieczeństwa 
systemów komputerowych czy 
przetwarzania tekstów. 

– pomysł sprawdził się, dlatego 
staraliśmy się o utworzenie kolej-
nego centrum, które znalazło swo-

ją siedzibę w miłoradzicach – do-
daje wójt.

W całej polsce powstało ponad 
300 podobnych ośrodków. Centra 
te tworzone są wyłącznie na tere-
nach wiejskich i mają przyczynić 
się do zmniejszenia dysproporcji 
między wsią a miastem. 

Marta Czachórska

11 infoRmAcje z Regionu

gMiNa lubiN PRZyłącZa Się do PRogRaMu 
„SZkoła beZ PRZeMocy”

pRopAGUJą 
BeZpieCZeńsTWo 
W sZKoŁACH

W tym roku po raz pierwszy do programu „Szkoła bez przemocy” jako przedstawiciele samorządu  ÐÐ           przystąpić mogą też gminy. Z możliwości tej skorzystała gmina wiejska Lubin, uzyskując tym samym 
tytuł Partnera Lokalnego Programu.

program „szkoła bez prze-
mocy” realizowany jest już po 
raz trzeci. W zdecydowanej 
mierze adresowany on jest do 
szkół, a więc uczniów i nauczy-
cieli, jednak mogą w nim wziąć 
udział także samorządy. W 
ubiegłych latach tytuł partne-
ra lokalnego programu uzy-
skało miasto lubin, którego 
zadaniem było m.in. zwiększe-
nie bezpieczeństwa w podle-
głych mu szkołach poprzez za-
instalowanie monitoringu czy 
pełnione w placówkach dyżu-
ry strażników miejskich. Wy-
móg został już spełniony. 

W tym roku po raz pierwszy 
możliwość przystąpienia do 
programu mają także gminy.

– Jako samorząd po raz 
pierwszy mamy możliwość 
wzięcia udziału w programie. 
Nasz udział będzie polegał na 
organizowaniu szkoleń dla ro-

dziców, nauczycieli i uczniów 
w zakresie radzenia sobie z 
przemocą i stresem. Dokona-
my też diagnozy stanu bezpie-
czeństwa w szkołach na terenie 
gminy – wyjaśnia Barbara 
Tórz, kierownik referatu oświa-
ty gminy wiejskiej lubin.

Udział w programie jest 
kontynuacją wcześniej podej-
mowanych przez gminę dzia-
łań profilaktyczno-edukacyj-
nych, zapobiegających powsta-
waniu lub rozpowszechnianiu 
się zjawisk przemocy, prze-
stępczości oraz zapobieganiu 
innym niedostatkom społecz-
nym. W tym celu organizowa-
ne warsztaty adresowane będą 
nie tylko dla uczniów, ale też 
rodziców i nauczycieli. 

Więcej o programie można 
przeczytać na stronie www.
szkolabezprzemocy.pl.

Mariola Samoticha
W tym roku po raz pierwszy możliwość przystąpienia do programu mają także gminy
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Pij mleko
Mają do wyboru mleko naturalne 
albo smakowe – to pierwsze gmi-
na zapewnia wszystkim uczniom 
bezpłatnie, smakowe można spo-
żywać za niewielką dopłatą – gmi-
na wiejska Lubin przystąpiła do 
ogólnopolskiego programu „Pij 
mleko, będziesz wielki”. 
Z tej formy wzbogacania organi-
zmu mogą korzystać uczniowie 
wszystkich szkół podstawowych 
znajdujących się na terenie gminy. 
W ramach programu uczniowie 
mogą codziennie korzystać nieod-
płatnie z porcji mleka. Jest ono 
bezsmakowe w kartoniku lub bute-
leczce. Istnieje także możliwość 
spożycia jogurtu.
Za niewielką dopłatą program 
umożliwia też spożywanie mleka 
smakowego, wydawanego przez 
szkołę, a dostarczonego przez 
uprawnioną mleczarnię.
Szkoły gminy Lubin dołożyły wszel-
kich starań, aby wszyscy uczniowie 
korzystali z możliwości dostarcze-
nia młodemu, rozwijającemu się 
organizmowi stosownej dawki 
wapnia. W niektórych placówkach 
codzienną porcję mleka wypija 
100 procent uczniów, w innych je-
dynie niewielki procent musi się 
jeszcze do niego przekonać.

Mariola Samoticha

Pierwsi absolwenci centrum kształcenia na odległość

Z certyfikatami
Pierwsi aBsolwenci cenTrum ÐÐ Kształcenia na Odległość w Raszówce odebrali certyfikaty ukończenia kursów.  

         Każdy z nich uczestniczył w kilku zajęciach, rekordziści nawet w kilkunastu.

Certyfikaty wręczyła wójt gminy, Irena Rogowska
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Mieszkańcy wsi przedstawią swoje plany 
rozwoju

Spotkają się z wójtem
w ramach ogólnoPolskiej ÐÐ akcji „Masz głos, masz wybór”  

          mieszkańcy Krzeczyna Małego, Krzeczyna Wielkiego oraz Go-
rzycy podjęli działania na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów 
oraz budowania dialogu pomiędzy władzami samorządowymi a 
mieszkańcami. Z tego względu zaprosili gospodarza gminy Lubin – 
wójta Irenę Rogowską na spotkanie, na którym przedstawią plany 
rozwoju swoich wsi.

inicjatorami spotkania są 
członkowie stowarzyszenia 
skowronków z Gorzycy. Wspól-
nie z innymi uczestnikami akcji 
„masz głos, masz wybór”, orga-
nizowanej przez Fundację im. 
stefana Batorego i stowarzysze-
nie szkoła liderów, prowadzą 
oni w swoich miejscowościach 
działania na rzecz rozszerzenia 
debaty publicznej o lokalnych 
problemach i sposobach ich 
rozwiązywania oraz wzmacnia-
nia poczucia współodpowie-
dzialności – wyborców i wybra-

nych – za los gminy.
W ramach spotkania wójt 

gminy lubin przypomni też 
swój program wyborczy oraz 
opowie o projektach, które uda-
ło się już zrealizować oraz pla-
nach na pozostały okres kaden-
cji. Również mieszkańcy będą 
mogli odnieść się do programu, 
zadać pytania i poprosić o wy-
jaśnienie.

spotkanie odbędzie się 12 
grudnia o godzinie 18 w świetli-
cy wiejskiej w Gorzycy.

Mariola Samoticha

Projekt budowy sali sportowej w gronie 
najlepszych

Gmina walczyła o tytuł 
„Innowatora”

sPoŚród samorządowych ProjekTów ÐÐ realizowanych w całej Polsce nomi- 
          nowano kilkanaście najlepszych, potem z ich grona wybrano trzy, któ-
re pretendowały do tytułu „Innowatora”. Wśród nich znalazł się projekt 
budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Szklarach Gór-
nych, realizowany przez gminę wiejską Lubin. Tytuł „Innowatora” trafił 
jednak nie do Lubina, a do Mszczonowa, gdzie powstanie kompleks ba-
senów z wykorzystaniem źródeł termalnych. 

Konkurs organizowany jest co 
roku. Wcześniej jednak o ten tytuł 
walczyli samorządowcy z całej pol-
ski, czyli najpopularniejsi burmi-
strzowie, prezydenci czy marszał-
kowie województwa. W tym roku 
po raz pierwszy w konkursie poja-
wiła się też kategoria na najlepsze 
projekty samorządowe. Za nomi-
nację w kategorii sport i turystyka 
gmina wiejska lubin znalazła się 
wśród kilkunastu samorządów w 
polsce, które walczyły o nagrodę 
„innowatora” za najlepsze projek-
ty realizowane w tym roku.

– To dla nas ogromne wyróż-
nienie. Jako jeden z trzech samo-

rządów otrzymaliśmy nominację 
za najlepszy projekt sportowo-tu-
rystyczny, czyli budowę sali gim-
nastycznej przy szkole podstawo-
wej w szklarach Górnych wraz z 
adaptacją starego budynku szkol-
nego – tłumaczy Janusz Łucki, 
rzecznik gminy wiejskiej lubin. 

Warto dodać, że gala wręczenia 
nagród, w której uczestniczyła de-
legacja gminy wraz z wójtem ireną 
Rogowską, odbyła się 27 listopada 
w jednym z warszawskich hoteli. 
Kapitułę konkursu stanowili człon-
kowie Akademii samorządu, w 
skład której weszli laureaci po-
przedniej edycji konkursu. 

Mariola Samoticha



        ÂÂ Â  4 grudnia  www.lubin.pl12 ReklAmA
WIADOMOŚCI LUBIŃSKIE • 25 września 200814 • REKLAMA



www.lubin.pl  4 grudnia

Dla lubińskiej drużyny była to już piąta z rzę-
du wygrana w memoriale. W finale podopiecz-
ne Bożeny Karkut pokonały Gorodniczankę 
Grodno. Trzecie miejsce zajął zespół egle svie-
sa Vilnus, który wygrał z sośnicą Gliwice.

Semena najlepsza

Zagłębie w drodze do finału wygrało pewnie 
wszystkie trzy spotkania, kolejno z sośnicą Gli-
wice, Gorodniczanką Grodno i egle sviesa Wil-
no. Najlepszą bramkarką turnieju została iza-
bela Czarna, natomiast najlepszą zawodniczką 
Karolina semeniuk.

– Bardzo się cieszę z tego wyróżnienia i dzię-
kuję tym, którzy mnie docenili. muszę przy-
znać, że w każdym meczu turnieju grało mi się 
bardzo dobrze i mam nadzieję, że będzie to mia-
ło przełożenie na mecze ligowe – mówi seme-
na.

Okazja do przygotowań 

Dla lubińskiej drużyny memoriał był dobrą 
okazją do przygotowania się do drugiej rundy 
rozgrywek ekstraklasy.

– Takie turnieje są właśnie przetarciem 
przed spotkaniami o ligowe punkty. Gra się za-
wsze tak, jak rywal pozwala i cieszę się, 
że wykorzystaliśmy słabości przeciwni-
czek, nie odpuszczając ani na chwilę, 
tak jak zdarzało się to w meczach ligo-
wych. Cieszę się, że udało nam się wy-
grać memoriał i tym samym uczcić pa-
mięć wspaniałego działacza, jakim był 
Henryk Krugliński. mam nadzieję, że 
nie tylko w piłce ręcznej, ale i w pozosta-
łych dyscyplinach sportu takich ludzi 
będzie jak najwięcej – powiedziała po 
meczu Bożena Karkut, trener interferii 
Zagłębia lubin. 

Zagłębie 
bez kadrowiczek 

Do udziału w memoriale zespół in-
terferii przystąpił bez pięciu zawodni-
czek. Joanna obrusiewicz, Aleksandra 
Jacek, Klaudia pielesz, monika Gunia i 
Kinga Byzdra walczyły w tym czasie o 
mistrzostwa świata dla reprezentacji 
polski.

– Z jednej strony się cieszę, bo przecież każ-
dy sportowiec dąży do tego, aby grać w repre-
zentacji i gratuluję dziewczynom, że osiągnęły 
ten cel. Z drugiej jednak strony utrudnia nam 
to przygotowania do kolejnej części sezonu, bo 
na kadrze przebywają zawodniczki z podstawo-
wego składu i bez nich trudno realizować zało-
żenia taktyczne na mecze ligowe – zauważa tre-
ner lubińskiej drużyny. – mam nadzieję, że na-
sze kadrowiczki wrócą w pełni zdrowe i w for-
mie, bo na pewno 
będą nam potrzeb-
ne w walce o ligowe 
punkty w drugiej run-
dzie rozgrywek – dodaje Bożena Kar-
kut. 

Zagrały wychowanki 

pod nieobecność kadrowiczek w 
turnieju wystąpiły młode zawodniczki, 
wychowanki klubu. W meczach Zagłę-
bia na parkiecie widzieliśmy Angelikę ma-
tejek, Karolinę pakosz, paulinę Bułak, 
martynę popielarz i Joannę Urbańską, a 
także bramkarkę Katarzynę Demiań-
czuk.

– memoriał był okazją do zaprezentowania 
się młodych zawodniczek. pod 
nieobec- ność kadrowiczek 
zagrały wy- chowanki klubu i 
przy- znam, że zaprezen-
t o - wały się z dobrej 

strony, choć nie 
będę wymie-
niał nazwi-
skami – po-

wiedział Zbi-
gniew Rutka, ii 

trener interferii Za-
głębia lubin. 

Łukasz Lemanik
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bramkarz Zagłębia 
wystąpił w reprezentacji

Adam rzuca dla Polski
adam malcher wysTąPił ÐÐ w reprezentacji Polski w towarzyskim  

        meczu przeciwko Gruzji, rozegranym z okazji 90-lecia piłki ręcz-
nej w Polsce. 

W spotkaniu rozegranym 
29 listopada biało-czerwoni 
wygrali 39:30 (17:12), a auto-
rem jednej z bramek był golki-
per lubińskiej drużyny.

Bramkarz aktualnych wice-
mistrzów polski kilka dni 
wcześniej zagrał w meczu o wy-

soką stawkę. Niestety w swoim 
trzecim meczu eliminacji do fi-
nałów euro2010, z Adamem 
malcherem w składzie, polska 
przegrała w lund ze szwecją 
24:27.

Łukasz Lemanik

Trener Zagłębia wyróżniona

Bożena Karkut w 
siódemce 90-lecia!

Trener inTerFerii zagłęBia ÐÐ Lubin została wybrana do siódemki 90-lecia  
          przez kapitułę złożoną ze słynnych szkoleniowców i zawodników, z 
honorowym prezesem Związku Piłki Ręcznej w Polsce, Januszem Czer-
wińskim, na czele. Plebiscyt odbył się przy okazji obchodów 90-lecia pił-
ki ręcznej w naszym kraju.

– Każde wyróżnienie cieszy, to 
również. Jest mi niezmiernie miło, 
że znalazłam się w tak znakomitym 
gronie. Ten plebiscyt był dla mnie 
okazją do powrotu do czasów, kiedy 
grałam w piłkę ręczną, a także spot-
kania się z ludźmi, z którymi nie wi-
działam się od czasu zakończenia 
kariery piłkarki ręcznej – mów tre-
ner interferii Zagłębia lubin. 

Bożena Karkut była znakomitą 
zawodniczką. swoje nieprzeciętne 
umiejętności prezentowała zarów-
no w klubach, w których występo-
wała, jak i w reprezentacji polski. W 
latach 1997-2000 występowała w 
austriackim Hypo Niederösterreich, 
z którym w sezonie 1999/2000 
triumfowała w rozgrywkach elitar-
nej ligi mistrzów.

Łukasz Lemanik

Kobiety: 
bramkarka – Alicja Górecka-Głów-
czak,
lewe skrzydło – Sabina Włodek,
prawe skrzydło – Bożena Karkut,
obrotowa – Halina Moroz-Rac,
lewe rozegranie – Anna Ejsmont,
prawe rozegranie – Anna Dreszel-
Kostowska,
środek rozegrania – Zofia Cieślikow-
ska.

Mężczyźni:
bramkarz – Andrzej Szymczak,
lewe skrzydło – Jerzy Melcer,
prawe skrzydło – Mariusz Jurasik,
obrotowy – Andrzej Sokołowski,
lewe rozegranie – Daniel Waszkie-
wicz,
prawe rozegranie – Jerzy Klempel,
środek rozegrania – Jan Gmyrek.

Xi MeMoRiał iM. heNRyka kRuglińSkiego

TRiUmF 
ZAGŁęBiA!

Interferie Zagłębie Lubin wygrały XI Memoriał im. Henryka Kruglińskiego, który rozgrywany ÐÐ           był w Lubinie od 28 do 30 listopada. 

28.11.2008 (piątek)
Interferie Zagłębie Lubin – Sośnica Gliwice 48:30 (28:15) 
Interferie: Maliczkiewicz, Demiańczuk, Czarna – Ziółkow-
ska 6, Piekarz, Ciepłowska 7, Semeniuk 8, Jakubowska 
3, Olszewska 7, Kordić 6, Jochymek 9, Bułak 2, Popielarz 
1.
Egle Sviesa Vilnus – Gorodnichanka Grodno 22:28 (14:16)

29.11.2008 (sobota) 
Sośnica Gliwice – Egle Sviesa Vilnus 21:23 (12:15)  
Gorodnichanka Grodno – Interferie Zagłębie Lubin 21:37 
(8:22) 
Interferie: Maliczkiewicz, Demiańczuk, Czarna – Ziółkow-
ska 5, Piekarz 4, Ciepłowska 3, Semeniuk 7, Jakubowska 
2, Olszewska 7, Kordić 7, Jochymek 2, Matejak, Pakosz.
Gorodnichanka Grodno – Sośnica Gliwice 30:22 (14:10) 
Egle Sviesa Vilnus – Interferie Zagłębie Lubin 16:23 (8:13) 
Interferie: Czarna, Demiańczuk – Ziółkowska 1, Piekarz 
1, Ciepłowska 3, Semeniuk 6, Jakubowska , Olszewska 4, 
Kordić 5, Jochymek 3, Bułak, Popielarz, Urbańska.
Mecz o III miejsce 
Sośnica Gliwice – Egle Sviesa Vilnus 22:26 (11:17) 

Mecz o I miejsce 
Interferie Zagłębie Lubin – Gorodnichanka Grodno 33:19 (17:9) 

Interferie: Maliczkiewicz, Demiańczuk, Czarna – Ziółkow-
ska 2, Piekarz 7, Ciepłowska 8, Semeniuk 5, Olszewska 
2, Kordić 4, Jochymek 3, Matejek 1, Pakosz, Popielarz 1. 

Klasyfikacja końcowa: 
I Interferie Zagłębie Lubin 
II Gorodnichanka Grodno 
III Egle Sviesa Vilnus 
IV Sośnica Gliwice 
Wyróżnienia indywidualne:
Najlepsza zawodniczka turnieju: Karolina Semeniuk (In-
terferie Zagłębie Lubin) 
Najlepsza bramkarka turnieju: Izabela Czarna (Interferie 
Zagłębie Lubin)
Najskuteczniejsza zawodniczka: Iryna Szarpanouskaya 
(Gorodniczanka) – 28 bramek 
Najlepsza siódemka turnieju: 
Bramkarka: Izabela Czarna (Zagłębie) 
Lewe skrzydło: Agnieszka Jochymek (Zagłębie) 
Lewe rozegranie: Iryna Szarpanouskaya (Gorodniczanka) 
Środek rozegrania: Karolina Semeniuk (Zagłębie) 
Prawe rozegranie: Elżbieta Olszewska (Zagłębie) 
Prawe skrzydło: Magdalena Ziółkowska (Sośnica) 
Koło: Agnieszka Ziółkowska (Zagłębie)
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dobra zabawa dla najmłodszych

Mikołajki na lodzie
w soBoTę mikołajki, ÐÐ jednak już teraz pracownicy lubińskiego 

         Ośrodka Sportu i Rekreacji zapraszają wszystkie dzieci na co-
roczne spotkanie ze świętym staruszkiem.

14 SpoRt

Przez dwa dni młodzi sportowcy rywalizowali na lodowej tafli

lUBińsCy 
ŁyŻWiARZe Byli 
BeZKoNKUReNCyJNi

Zakończyła się pierwsza runda zawodów w ramach Łyżwiarskiego Pucharu Zimy. W imprezie wystar- ÐÐ          towali młodzi sportowcy z Polski i klubów zagranicznych. Łyżwiarze rywalizowali w kilku kategoriach 
wiekowych, do Lubina przyjechali chłopcy i dziewczęta w wieku 11-14 lat.

Na zawodach fantastycznie za-
prezentowali się gospodarze, któ-
rzy w klasyfikacji generalnej klu-
bów nie mieli sobie równych. Za-
równo chłopcy, jak i dziewczęta z 
mKs Cuprum zakończyli rywali-
zację na czele, przy czym dziewczę-
ta wręcz znokautowały swoje ry-
walki.

Klasyfikacja klubów dziewczę-
ta: mKs Cuprum lubin 93,6 pkt., 
UKs Zryw słomczyn 30,4 pkt., 
WTŁ stegny 24 pkt.

lubin reprezentowały jeszcze 
dwa kluby: UKs siódemka lubin 
oraz UKs Śnieżynka lubin, które 
zajęły odpowiednio szóste i siód-
me miejsce.

Klasyfikacja klubów chłopcy: 
mKs Cuprum 57 pkt., UKs Zryw 
słomczyn 52 pkt., sKŁ Górnik sa-
nok 46 pkt.

podobnie jak w klasyfikacji klu-
bów, w punktacji szkół bezkonku-
rencyjny był lubin. sportowcy z 
naszego miasta zwyciężyli z 
ogromną przewagą.

Dziewczęta: Zss lubin 97,6 
pkt., Zs 4 słomczyn 30,4 pkt., 
Gms Zakopane 22 pkt.

Chłopcy: Zss lubin 57 pkt., Zs 
4 słomczyn 39,5 pkt., G 1 sanok 
27,75 pkt.

Zawody w lubinie to część cy-
klu sześciu imprez, zorganizowa-
nych przez okręgi lub kluby, które 
wyznaczył pZsŁ. Zwycięzcy całe-
go cyklu wyjadą na międzynaro-
dowe zawody „Viking Race”, któ-
re odbędą się w holenderskim 
Heerenveen.

Zygmunt Kogut

Na zawodach fantastycznie zaprezentowali się gospodarze, 
którzy w klasyfikacji generalnej klubów nie mieli sobie równych
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Pierwszy lubiński turniej najpopularniejszej gry

Amatorzy serii FIFA mogą się sprawdzić
17 grudnia w Klubie pod Muzami zostanie zorganizowany Turniej FIFA 09 ÐÐ          pod patronatem prezydentem miasta. Uczestnicy rywalizować będą na 

platformie PC. Początek turniejowych zmagań – godzina 11. Imprezę zorgani-
zuje Stowarzyszenie 1 Lubin.

– postanowiliśmy zorganizo-
wać turniej w Fifę, gdyż jest to naj-
popularniejsza gra na świecie, któ-
ra ma zwolenników w każdym za-
kątku naszego globu. popularność 
sprawiła, że postanowiliśmy zor-
ganizować lubiński turniej. Zawo-
dy zyskują na atrakcyjności rów-
nież przez fakt, że tak jak w przy-
padku sensible, rywalizacja w Fi-
fę, odbędzie się pod patronatem 
prezydenta miasta – tłumaczy To-
masz Kulesza, prezes stowarzysze-
nia 1 lubin.

oczywiście dla najlepszych zo-
stały przewidziane nagrody, jed-
nak organizatorzy nie chcą jeszcze 
zdradzać, na co mogą liczyć zwy-
cięzcy.

– Niech pozostaną owiane ta-
jemnicą, ale na pewno nikt nie bę-
dzie żałował uczestnictwa – zachę-
ca Tomasz Kulesza.

Zapisy do turnieju pod adresem 
e-mail: paczek123@gmail.com.

Zapowiada się znakomita zaba-
wa, swój udział w zawodach zapo-
wiedział już bramkarz Zagłębia lu-
bin, Jakub Jesionkowski.

– Cieszę się, że w lubinie bę-
dzie turniej w Fifę. sam w nią gram 
i z przyjemnością przyjdę na tę im-
prezę. Ze swojej strony obiecuję, że 

podejmę wyzwanie. Korzystając z 
okazji, chciałbym serdecznie za-
prosić wszystkich fanów gry FiFA 
na niedzielny turniej do Klubu pod 
muzami – mówi Kuba Jesionkow-
ski.

przed uczestnikami otwiera się 
zatem szansa, by postrzelać wirtu-
alne gole Jesionowi.

Wiktor skowron już zgłosił się 
do turnieju i zapowiada walkę o 
najwyższe miejsca.

– sądzę, że organizowanie tego 
typu turniejów to świetny pomysł. 
Uważam, że powinny się one od-
bywać cyklicznie, a swoje szanse 
na zwycięstwo w turnieju oceniam 
wysoko – mówi.

Zygmunt Kogut

Zapowiada się znakomita zabawa, swój udział w zawodach zapowiedział 
już bramkarz Zagłębia Lubin, Jakub Jesionkowski
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jończyk 
zadebiutował 
na ławce
W sobotę w Bolesławcu piłkarze 
Zagłębia Lubin rozegrali mecz 
sparingowy z miejscowym BKS- 
-em. W składzie miedziowych 
próżno było jednak szukać piłka-
rzy, którzy na stałe występują w 
pierwszej drużynie. Spotkanie 
miało jednak zupełnie inny cel – 
odpowiedzieć na pytanie, którzy z 
zawodników rezerw w styczniu 
rozpoczną treningi z zespołem 
prowadzonym przez Roberta Joń-
czyka.
W składzie, który zameldował się 
na murawie w Bolesławcu, poja-
wiło się trzech piłkarzy, którzy w 
minionej rundzie trenowali z 
pierwszą drużyną: Jesionkowski, 
Kocot i Zapśnik, resztę zespołu 
stanowili zawodnicy rezerw. Kolej-
ny raz z dobrej strony pokazał się 
Daniel Chyła, który rozegrał całe 
spotkanie i strzelił bramkę.
Decyzja jednak należy do trenera 
Jończyka i niebawem dowiemy 
się, kto dołączy do prowadzonej 
przez niego drużyny. 
BKS Bolesławiec – Zagłębie Lu-
bin
(Rajchel 35 min – Rakowski 20 i 
89 min, Chyła 23 min, Fryzowicz 
69 min)

ZYG

lubinianie zakończyli pierwszą rundę na 
przedostatnim miejscu

Zwycięstwo na koniec 
rundy

siaTkarze cuPrum luBin ÐÐ odnieśli pierwsze zwycięstwo w tym sezonie.  
         Podopieczni Ryszarda Kruka po pięciosetowym spotkaniu pokonali 
Olimpię Sulęcin (16:25, 26:24, 24:26, 25:21, 15:13).

To zwycięstwo dało lubinianom 
bardzo ważne dwa punkty. Celem, 
jaki postawiono przed nowym tre-
nerem, Ryszardem Krukiem, jest 
utrzymanie zespołu w drugiej lidze, 
a pierwsze zwycięstwo daje nadzie-
ję na pozostanie w tej klasie rozgryw-

kowej. mecz z olimpią zakończył 
pierwszą rundę rozgrywek sezonu 
2008/2009. lubińscy siatkarze wy-
walczyli w niej zaledwie pięć punk-
tów. Cuprum zajmuje dziewiąte 
(przedostatnie) miejsce w tabeli.

ZYG

uczniowie podjęli sportową rywalizację

Regionalny 
Turniej Tenisa Stołowego

27 lisToPada w ÐÐ Ośrodku Szkolno-Wchowawczym w Szklarach Górnych  
          odbył się Regionalny Turniej Tenisa Stołowego placówek kształcenia 
specjalnego. Do turnieju przystąpiła młodzież z sześciu placówek. Orga-
nizatorami imprezy byli Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Szklarach Górnych oraz Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sporto-
we w Lubinie.

W poszczególnych kategoriach 
zwyciężali:
- dziewczęta młodsze:
sylwia Chrzanowska (legnica), 
Weronika Kotula (lubin), Kamila 
potyrała (Głogów);
- chłopcy młodsi:
marcin Chmielewski (Jawor), An-
drzej Białkowski (Głogów), Adrian 
Dawidowicz (szklary Górne);
- dziewczęta starsze:
Barbara Świderska (Głogów), Ju-
dyta perczak (legnica), Kinga 
Kryszczak (szklary Górne);

- chłopcy starsi:
Krzysztof Kieler (legnica), mate-
usz orczyk (Głogów), Jonatan De-
limata – (szklary Górne);
- gry podwójne dziewcząt: legni-
ca, szklary Górne, Głogów;
-gry podwójne chłopców: szklary 
Górne, Jawor, legnica;
- klasyfikacja generalna: legnica, 
szklary Górne, Głogów, Jawor, lu-
bin, Złotoryja.

Zygmunt Kogut
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Do turnieju przystąpiła młodzież z sześciu placówek

6 grudnia na lodowisko zawita ten specjalny gość i zachęci naj-
młodszych do wspólnej zabawy. mikołaj dotrze na obiekty osiR-u 
o godzinie 17.

– Wiemy, że święty staruszek zjawi się u nas z workiem łakoci 
i obdaruje każde dziecko słodkim upominkiem. Zaprosi też do 
wspólnej zabawy – gwarantują dobrze poinformowani pracow-
nicy lubińskiego ośrodka sportu i Rekreacji.

podczas pobytu mikołaja wolny wstęp na lodowisko!
ZYG
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Baran
W tym tygodniu możesz liczyć na part-
nera. Twoje zainteresowania staną się 
widoczne. Odczujesz przypływ energii i 
uznasz, że jesteś bardziej sexy. Wszyst-
ko będzie się dobrze układało.

Byk
Kłopoty i nieprzychylność znajomych 
zmuszą cię do podjęcia ważnej decyzji. 
W grudniu kluczem do sukcesu okaże 
się twoja elastyczność oraz umiejętne 
wykorzystanie kojarzenia faktów.

Bliźnięta
Ten tydzień będzie układał się wedle 
twoich życzeń. Błyszczysz pośród ludzi, 
wykazując niestrudzoną energię i za-
raźliwe poczucie humoru. Twój wigor i 
witalność zdają się być odnowione. 

Rak
W tym tygodniu twoje wszelkie twórcze 
soki będą szukać ujścia. Właśnie teraz 
wejdą w życie zmiany, na które wcześ-
niej czekałeś. Przyniosą ci wiele korzy-
ści i satysfakcji. Otoczenie doceni twoje 
zaangażowanie.

Lew
Aura tego tygodnia wpływa na zmiany. 
Oczekuje się od ciebie umiejętności 
rozróżnienia flirtu od spraw poważ-
nych. Przypływ sił sprawi, że znów w 
pełni zapanujesz nad swoim przezna-
czeniem. 

Panna
Ten tydzień wymaga odpowiedniego 
podejścia do pewnych spraw. Zaznasz 
subtelnych emocji, może zdecydujesz 
się na namiętność. Osiągniesz to, cze-
go pragniesz, o ile okażesz się dyplo-
matą. 

Waga
Wnikliwie przestudiuj sprawy, określ 
swoje warunki, udoskonal techniki 
działania i uprość co się da, a jeśli tak 
postąpisz, możesz całkiem dobrze za-

robić. Ten tydzień to pasmo powodzeń 

finansowych.

Skorpion
Odważnie głoś swoje przekonania, wy-

korzystaj niedawne doświadczenia, 

szczególnie z zeszłego miesiąca. Oto-

czenie coraz częściej będzie zwracać 

na ciebie uwagę, podtrzymaj tę aurę 

tajemniczości.

Strzelec
W tym tygodniu możesz liczyć na sprzy-

jającą iluminację w sprawach partner-

skich, małżeństwie, kontraktach i umo-

wach. Ogarnie cię gorączkowy praco-

holizm i zdobędziesz się na duży wysi-

łek.

Koziorożec
Grudzień umożliwi ci obiektywny osąd i 

realizację planów, które od dawna cię 

fascynują. Zrozumiesz, do czego mogą 

się przydać rozległe kontakty. Zrealizu-

jesz zadania od dawna oczekujące. 

Wodnik
Tryskasz energią i witalnością w spra-

wach dotyczących zmian, poprawek, 

udoskonalenia. Jesteś świadomy swo-

jej wartości, oszczędzasz nie tylko pie-

niądze, ale również czas i energię.. 

Ryby
W tym tygodniu ustalisz plany podróży 

na najbliższy rok. Zajmiesz się też odle-

głymi sprawami. W przyszłym tygodniu 

zapłonie w tobie płomień namiętności i 

zapragniesz stabilizacji. 

 horoskop
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PRZYPOMNIJMY. NA OSTATNIEJ KONFERENCJI
PRZEDSTAWICIELE POWIATU POGRZEBALI PLANY BUDOWY
OBWODNICY, DZIŚ FOTORELACJA Z TEGO WYDARZENIA

DOPOWIEDZIANE
baj ohmę ordżinal
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SZYBCIEJ ZAKOPUJCIE
TEN URZĘDOWY FETOR...

JAKIE PLANY
ZAKOPIECIE ZA TYDZIEŃ ?

ZA TYDZIEŃ ZAKOPIEMY
PLANY... HA, HA, HA !!!

PLANY HALI ?

Konkurs fotograficzny „Milusińscy”
przysyłajcie nam zdjęcia swoich 
dzieci, a my je opublikujemy. Naj-
ładniejsze zdjęcie zostanie nagro-
dzone dużym zestawem klocków 
lego.
Aby wziąć udział w konkursie, wy-
starczy tylko przesłać zdjęcie dzie-
cka w wieku do 7 lat, do naszej re-

dakcji przy ul. Tysiąclecia 3 w lu-
binie i wyrazić zgodę na publika-
cję. po zakończeniu konkursu 
wszystkie zdjęcia zostaną wysta-
wione na wernisażu.
Każde dziecko, którego zdjęcie 
opublikujemy, otrzyma pamiątko-
wy dyplom.

Ola 

z Lubina
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